1

ое-1
№ 440-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.03.2023 № 457

г.Чудово

О реализации на территории
Чудовского муниципального района кластерных проектов

В целях реализации на территории Чудовского муниципального района

постановления Правительства Новгородской области от 12.10.2017 № 347 «Об

организации проектной деятельности в Правительстве Новгородской области и

органах исполнительной власти Новгородской области» и постановления

Администрации Чудовского муниципального района от 19.03.2019 № 333

«Об организации проектной деятельности в Администрации Чудовского

муниципального района», решения вопросов реализации кластерных проектов

на территории Чудовского муниципального района Администрация Чудовского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

состав рабочей группы по реализации кластерных проектов на

территории Чудовского муниципального района;

календарный план-график по реализации кластерных проектов на

территории Чудовского муниципального района на 2023-2024 годы.

2. Назначить куратором реализации кластерных проектов на территории

Чудовского муниципального района заместителя Главы администрации

Чудовского муниципального района Должикову И.В.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

https://www.adminchudovo.ru/tinybrowser/files/proektnaya_deatelnost/npa/ot_19.03.2019_-_333.rar
https://www.adminchudovo.ru/tinybrowser/files/proektnaya_deatelnost/npa/ot_19.03.2019_-_333.rar
https://www.adminchudovo.ru/tinybrowser/files/proektnaya_deatelnost/npa/ot_19.03.2019_-_333.rar

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 30.03.2023 № 457

СОСТАВ

рабочей группы по реализации кластерных
проектов на территории Чудовского муниципального района

Захаренков А.В. - первый заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района, руководитель рабочей группы;

Должикова И.В. - заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района, заместитель руководителя
рабочей группы;

Парамонова Е.А. - заведующий отделом закупок и проектной деятельности
Администрации Чудовского муниципального района,
секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Базарова Е.В. - заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района;

Копылова Н.А. - председатель комитета культуры, спорта и архивного
дела Администрации Чудовского муниципального
района;

Круглова И.Н. - председатель комитета инвестиций,
предпринимательства и сельского хозяйства
Администрации Чудовского муниципального района;

Лашманова Н.Н. - председатель комитета строительства, архитектуры и
земельно-имущественных отношений Администрации
Чудовского муниципального района;

Маньшина С.В. - председатель комитета образования Администрации
Чудовского муниципального района;

Мещерякова О.Ю. - заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района

Можжухина М.Б. - председатель комитета финансов Администрации
Чудовского муниципального района;

Раскатов Ю.А. - председатель комитета жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства
Администрации Чудовского муниципального района;

Шашкова О.В. - начальник правового управления Администрации
Чудовского муниципального района;
___________________________

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 30.03.2023 № 457

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК

по реализации кластерных проектов на территории
Чудовского муниципального района

на 2023-2024 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4

1 Заседание рабочей группы
по реализации кластерных
проектов на территории
Чудовского
муниципального района

ежегодно

с февраля по
декабрь, не

реже 1 раза в
месяц

Должикова И.В.,
заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района

2 Проработка проблемных
вопросов с членами рабочей
группы, сбор предложений
о включении мероприятий в
кластерные проекты
(обсуждение мероприятий:
направленность, бюджет,
охват населения)

ежегодно

с марта по
август

члены рабочей группы в
соответствии со своими
функциональными
обязанностями

3 Анализ поступивших
предложений на предмет
возможности их реализации
в рамках кластерных
проектов

ежегодно

с марта по
август

Захаренков А.В., первый
заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района;

Должикова И.В.,
заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района;

Мещерякова О.Ю.,
заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района;

Базарова Е.В., заместитель
Главы администрации
Чудовского
муниципального района;

Парамонова Е.А.,
заведующий отделом
закупок и проектной
деятельности
Администрации
Чудовского
муниципального района

2

1 2 3 4

4 Обсуждение реализации
всех мероприятий,
включенных в кластерные
проекты

ежегодно

с сентября по
январь

члены рабочей группы в
соответствии со своими
функциональными
обязанностями

5 Реализация мероприятий
кластерных проектов на
территории Чудовского
муниципального района

ежегодно

с февраля по
декабрь

члены рабочей группы в
соответствии со своими
функциональными
обязанностями

6 Заключение соглашений на
предоставление из областного
бюджета в соответствующем
году бюджету Чудовского
муниципального района иных
межбюджетных трансфертов
на реализацию кластерных
проектов

ежегодно

с марта по
ноябрь

члены рабочей группы в
соответствии со своими
функциональными
обязанностями

7 Организация и проведение
закупок товаров и услуг для
реализации кластерных
проектов

ежегодно

с марта по
декабрь

члены рабочей группы в
соответствии со своими
функциональными
обязанностями

8 Размещение информации о
ходе реализации
кластерных проектов на
территории Чудовского
муниципального района

ежегодно

с марта по
декабрь

члены рабочей группы в
соответствии со своими
функциональными
обязанностями

9 Мониторинг и анализ
выполнения мероприятий
участниками проектов

ежегодно

с января по
декабрь

Должикова И.В.,
заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района;

Парамонова Е.А.,
заведующий отделом
закупок и проектной
деятельности
Администрации
Чудовского
муниципального района

10 Подготовка проекта и
разработка необходимых
документов в соответствии
с методическими
рекомендациями по
организации проектной
деятельности при
реализации кластерных
проектов

ежегодно

с сентября по
ноябрь

члены рабочей группы в
соответствии со своими
функциональными
обязанностями

11 Представление новых
проектов для рассмотрения
возможности их реализации
районами кластера

ежегодно

с сентября по
ноябрь

члены рабочей группы в
соответствии со своими
функциональными
обязанностями

https://mininvest.novreg.ru/tinybrowser/files/deyat/proekt_of/metodichki/2022.08.22_met_rek_po_org_pr_deiat_pri_realiz_klasternykh_proektov.docx
https://mininvest.novreg.ru/tinybrowser/files/deyat/proekt_of/metodichki/2022.08.22_met_rek_po_org_pr_deiat_pri_realiz_klasternykh_proektov.docx
https://mininvest.novreg.ru/tinybrowser/files/deyat/proekt_of/metodichki/2022.08.22_met_rek_po_org_pr_deiat_pri_realiz_klasternykh_proektov.docx
https://mininvest.novreg.ru/tinybrowser/files/deyat/proekt_of/metodichki/2022.08.22_met_rek_po_org_pr_deiat_pri_realiz_klasternykh_proektov.docx
https://mininvest.novreg.ru/tinybrowser/files/deyat/proekt_of/metodichki/2022.08.22_met_rek_po_org_pr_deiat_pri_realiz_klasternykh_proektov.docx

3

1 2 3 4

12 Утверждение новых
проектов для их реализации
районами кластера

ежегодно

декабрь

Захаренков А.В., первый
заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района;

Должикова И.В.,
заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района;

Мещерякова О.Ю.,
заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района;

Базарова Е.В., заместитель
Главы администрации
Чудовского
муниципального района

13 Подготовка итогового
отчета о реализации
кластерных проектов на
территории Чудовского
муниципального района

ежегодно

декабрь

Должикова И.В.,
заместитель Главы
администрации Чудовского
муниципального района;

Парамонова Е.А.,
заведующий отделом
закупок и проектной
деятельности
Администрации
Чудовского
муниципального района

___________________________